

**OGGETTO: Gara a procedura Aperta per l'affidamento dei servizi di custodia e gestione degli archivi cartacei esterni all'Agenzia Italiana del Farmaco - CIG 6649022288**

**CHIARIMENTI AL GIORNO 12/05/2016**

Sono pervenute alla scrivente Amministrazione le seguenti richieste di chiarimento, alle quali si forniscono le risposte che seguono:

**Domanda 1**

Si chiede conferma che le dichiarazioni di cui all'Allegato "A-ter" sono da produrre solo in caso di aggiudicazione definitiva e non devono essere inserite nella "Busta A – documenti amministrativi".

**Risposta 1**

Si conferma.

**Domanda 2**

Alcuni documenti di gara in formato .p7m (Allegato A, Allegato A bis, Allegato A ter, Allegato C, Allegato D, Chiarimenti al 28/04/2016) presenti sul Vostro sito web non sono leggibili in quanto i file risultano danneggiati. Per quelli per cui esiste una doppia copia, possiamo far riferimento a quest'ultima? Per quanto riguarda l'Allegato D, presente in copia unica .p7m, chiediamo cortesemente di poterne avere copia leggibile sul Vostro sito web.

**Risposta 2**

Nel ribadire quanto già indicato nella risposta 3 dei chiarimenti al 21/04/2016, e cioè che si suggerisce la visualizzazione dei files con l'utilizzo di altro browser in quanto i files non sono danneggiati, confermiamo che potete far riferimento alla "copia conforme all'originale" pubblicata in altro formato sul sito. In ogni caso provvederemo a pubblicare l'Allegato D – Schema di contratto, in "copia conforme all'originale" anche in formato .pdf, nel rispetto dei principi di efficacia, tempestività e correttezza.

**IL RUP**

firmato digitalmente

(Giovanni Torre)



E' copia conforme all'originale  
composta di n. 4..... fogli.  
Il presente documento è stato  
firmato digitalmente in da a

12/05/2016  
Roma li 12/05/2016

IL FUNZIONARIO

*Carlo Costantino*